
         

 

 

 

 
Informace pro občany – únor 2024 

 
Vážení občané,  
s naším prvním vydáním zpravodaje bych Vám chtěl do roku 2024 popřát hodně zdraví a pracovních a 
osobních úspěchů. Vstupujeme do něj s celou řadou očekávání a přání, ale i s obavami, svět i Evropa se 
nenachází zrovna v dobré kondici.  Možná právě dnes o to víc platí, chraňme si a rozvíjejme hezké vzájemné 
vztahy, věnujme pozornost svému okolí, rodině, přátelům ….. 
Musím se ještě vrátit na konec uplynulého roku. Vzájemně jsme si popřáli především pevné zdraví a návrat 
do poklidných časů. 3.prosince jsme o Adventní neděli rozsvítili vánočního stromek a před obecním úřadem 
si poslechli a zazpívali vánoční koledy s dětmi z naší školy a nastartovali tak vánoční atmosféru. Tu ještě 
umocnilo nádherné vystoupení dětí naší školy v polickém klášteře za doprovodu varhan týden před Vánocemi. 
Měl jsem z toho opravdu husí kůži a moc děkuji jednak Kateřině Pfeiferové a Tondovi Hubkovi, jejichž to byl 
prý nápad, a vůbec vedení naší školy za to, že se podařilo něco takového uspořádat, a že jsou naše děti 
vedeny správným směrem. Jaký to byl kontrast s víkendem, který jsem strávil v Praze těsně před Vánocemi. 
Atmosféra moc vánoční nebyla, na horním i dolním konci Václaváku zpívaly dvě party jakýchsi podivínů 
latinsko-americké rytmy a punč byl chuti odporné …..     starosta 
 
    V lednu každoročně detailně připravujeme rozpočet, který budeme schvalovat na veřejném zasedání 
19.února. Příjmy obcí z rozpočtového určení daní obcím neustále rostou, letos budeme pracovat s částkou 
8,83 mil. Kč, z toho očekáváme příjem z daní zhruba 8,3 mil. Kč. Největší položkou jsou, jako vždy, příjmy 
z DPH, které s růstem cen pochopitelně rostou, ovšem při vývoji inflace není milion už dnes žádný peníz. Jako 
každý rok, snažíme se peníze utrácet co nejefektivněji, za využití dotací státních, krajských i evropských. 
    Rekonstrukce chodníků od školy k Obecňáku se chýlí ke konci, ještě zbývají úpravy u kontejnerů na tříděný 
odpad, celková částka se vyšplhá k 1,25 mil. Kč. Těší mě, že se podařilo vymyslet a realizovat stání aut pro 
majitele bytů v Obecňáku, náklady si majitelé uhradí sami.  
    Pokračujeme v přípravách na rekonstrukci silnice na Ostaš. Velmi příjemnou zprávou je, že obdržíme i tzv. 
„individuální dotaci“ od krajského úřadu, a to ve výši 1,2 mil Kč. Dalo to dost práce, musím poděkovat přístupu 
pana hejtmana a pomoci polického starosty Jirky Škopa. S již přiklepnutou dotací Ministerstva pro místní 
rozvoj.ve výši 2,38 mil. Kč, příspěvkem obce Žďár a Správy břevnovského kláštera máme dnes máme na tuto 
akci připraveno tolik prostředků, že nás nemusí mrzet, že to vlastně tak trochu děláme, na konci našeho 
katastru, pro sousední obce. Nyní musíme udělat vzorové výběrové řízení a administraci dotace svěřuji 
Východočeské rozvojové s.r.o., pro jistotu, tady je jakákoli chyba nepřípustná…. 
     Do oblíbeného dotačního titulu Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje jsme letos podali 
projekt „Rekonstrukce Plácku“. Jedná se o napojení tří objektů na kanalizaci, zaasfaltování povrchu a instalaci 
sloupu veřejného osvětlení. Přibližná cena je 2,94 mil. Kč. Zde se již trochu projevuje 
fakt, že státní rozpočet strádá, dotace jsou sice 70% ní, ale do maximální výše 1,2 
mil. Kč, což nám bude dělat podíl 40%. O přidělení dotace budeme vědět nejdříve 
v dubnu. Do akce se ale nebudeme pouštět dříve než do rekonstrukce požární 
nádrže, takže letos určitě ne. Nezbývá než doufat, že ministerstvo zemědělství na 
jaře dotační titul na rekonstrukci nádrží ve vlastnictví obcí vypíše, máme projekt 
v šuplíku připravený, jen ho přecenit, rozpočet z r.2020 již určitě nebude platit. 
     A nezapomínáme ani na sokolovnu. Bohužel, nutná pasportizace objektu se projektantům trochu vleče. 
Nyní zpracovává energetický specialista, ing. Landa návrhy na úsporná energetická opatření, která pak musí 
být zapracována do projektu „energetických úspor veřejných budov“. Dotace ovšem nejsou tak štědré, jak 
nám internetové nabídky poradenských firem nabízejí, a jak jsem si původně myslel. Ale do této budovy jsme 
připraveni v příštích letech hodně investovat .…       starosta 



 

Odpady 
Děkujeme, že včas hradíte poplatek za systém likvidace odpadů. Poplatek jsme pro tento rok zvedli o 50 Kč 
na 750 Kč na osobu. Poplatky se nyní v mediích dost řeší, mnohé obce a města je navyšují mnohem 
razantněji, protože náklady na zajištění likvidace odpadů stoupají. A to především s růstem poplatků za 
uložení na skládku, což je náklad plánovaný a určený státem, ale též růstem mzdových nákladů svozových 
firem a růstem nákladů na další třídění sebraných odpadů z barevných kontejnerů, jejichž výkupní cena na 
trhu bohužel klesá, což nakonec určuje celosvětový trh. Myslím, že není na místě poplatky razantně zvyšovat, 
protože by se tím mohla snížit motivace občanů odpady třídit a do barevných kontejnerů pravidelně odnášet.  
A již jsem to tu psal, v porovnáním s některými městy je v naší obci disciplína třídění na výborné úrovni. 
Pro zajímavost uvádím, kolik odpadu jsme v r.2023 vyprodukovali : 
Nebezpečný odpad   430 kg 
Asfaltová lepenka   740 kg 
Komunální odpad (popelnice)       77276 kg 
Papír             6950 kg 
Sklo             6817 kg 
Oděvy                      1262 kg 
Kovy             1074 kg 
Jedlé oleje a tuky       4 kg 
Biologický rostlinný odpad        66650 kg  
 
V poslední době mám problém s firmou zajišťující dlouhodobě svoz textilu, řešíme to, prosím využívejte též 
kontejneru Diakonie Broumov u bytovek.  
A co se týče zavedení zálohování PET lahví a nápojových plechovek od r.2025, je zábavné sledovat, jaké 
protichůdné názory se objevují. Ministerstvo životního prostředí to považuje za hotovou věc, ovšem v 
připomínkovém řízení návrhu novely zákona o obalech se sešly stovky zamítavých stanovisek. Proti se 
postavily podnikatelské a obecní svazy, státní úřady, recyklační firmy, a dokonce i některá ministerstva s tím, 
že nebyly zváženy přínosy ke zlepšení stávajícího systému třídění odpadu. Vstupní náklady jsou totiž  5 miliard 
a roční provoz přijde na 1,3 miliardy korun. Výsledkem bude vytřídění PET lahví o 10%. Ale jak někteří dobře 
víme, legislativu tvoří ambiciozní teoretici …. 
            starosta 
 
 
Placení místních poplatků – do 30.6.2024 
Vedle platby v hotovosti na Obecním úřadu v Bukovici lze i 
v letošním roce využit možnost zaplacení místních poplatků za 
odpady a psi převodem z Vašeho účtu na účet obce 
č.3220551/0100. Do variabilního symbolu uveďte Vaše číslo  
popisné, případně do poznámky k platbě jméno, či o který 
poplatek se jedná. 
 
Sazby poplatků platné pro rok 2024: 
Místní poplatek ze psů: 
- 200 Kč / 1 psa, 300 Kč / za dalšího psa téhož majitele 
- 150 Kč / za psa, jehož majitel je osoba starší 65 let, 200 Kč/za 
dalšího psa téhož majitele (nad 65 let) 
 
Místní poplatek za odpady: 
- 750 Kč / za osobu přihlášenou v obci k trvalému pobytu 
- 750 Kč / za fyz. osobu, která má ve vlastnictví stavbu k individ. 
rekreaci, byt, nebo rodinný dům, kde není přihlášena žádná 
osoba. 
Známku na popelnici, kterou bude nutné mít nalepenu od 
1.7.2024 Vám vhodíme do poštovní schránky v případě trvale 
žijících občanů. Svozovým dnem pro rok 2024 je stanoven pátek 
v každý sudý týden. 
 
 

 



Daň z nemovitostí 
Jistě jste zaznamenali, že součástí konsolidačních balíčků je v r.2024 i změna daní z nemovitostí. Není nutné 
provádět žádné další administrativní kroky nebo podávat daňové přiznání. Pro daňová přiznání podaná 
v uplynulých letech platí, výpočet daně je prováděn automaticky s ohledem na platné koeficienty pro danou 
obec a finanční úřad každého o výši daně vyrozumí. 
Konsolidační balíček, který vstoupil v platnost od nového roku přináší pro majitele nemovitostí zvýšení daní. 
Odvody na dani z nemovitých věcí se budou nadále zvyšovat i v příštích letech a to v souladu s inflační 
doložkou. Zvýšení daně se projeví v jednotlivých městech různě, závisle na rozloze, velikosti obce a místním 
koeficientu. Ten je v naší obci roven číslu 1. Lze jej rozhodnutím obecního zastupitelstva zvýšit, přijetím 
obecně závazné vyhlášky, ale o tom zatím neuvažujeme. Podle informací od Ministerstva financí se sazby 
daně z nemovitých věcí pro rok 2024 zvýší přibližně na 1,8násobek, a takové zvýšení daně čeká i majitele 
nemovitostí v naší obci.  
Zatím nadále platí, že 100 % výnosu daně z nemovitých věcí, které se nachází na území dané obce, bude 
daňovým příjmem rozpočtu této obce,. 
Dobrou zprávou pro nové majitele nemovitostí je, že daň z nabytí nemovitých věcí, která činila 4 % z hodnoty 
nemovitosti a byla zrušena v září 2020, zůstává nadále zrušena.  
V posledních týdnech řešíme i výzvy k razantnímu zvýšení daně z nemovitostí pro určitý objekt v naší obci. 
Není to tak jednoduché, jak to předkládají některé „NEzávislé“ časopisy v reakci na rozhodnutí ústavního 
soudu k pětinásobnému zvýšení koeficientu v jedné obci na Mladoboleslavsku pro průmyslový a logistický 
areál. Vydání obecně závazné vyhlášky schvaluje příslušný odbor ministerstva vnitra a s ním to teprve 
budeme konzultovat ……. 
          starosta 
 
 
  

Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

které se koná dne 19. února 2024 v 19,00 hod. v zasedací místnosti OÚ Bukovice 
Program: 1. Rozpočet na r.2024   2. Z činnosti ZO    3.  Různé 

Těšíme se na Vás 

 
 
 

Zprávičky ze školky: 
Rok 2024 je opět v plném proudu a i v naší školce se stále 
něco děje. Hned v prvním lednovém týdnu jsme se vypravili 
do polické Dřevěnky na výstavu betlémů. V polovině měsíce 
jsme se konečně dočkali sněhu. Od prvních vloček jsme 
stavěli sněhuláky a pekáčovali. S pohádkami "Rákosníček a 
hvězdy" jsme si povídali o Vesmíru a samozřejmě pozorovali 
počasí. Zima se však brzy rozhodla, že nechá sníh zmizet, a 
tak bylo po pekáčování. Koncem ledna se k nám po čtyřech 
a půl letech vrátily neštovice. Postupně onemocněla většina 
dětí. Se zbylými dětmi jsme si připomněli i jiné nemoci, které 
děti trápí a jak je léčit a předcházet jim. 
Únor je měsíc Masopustu a Karnevalu. Vyrobili jsme si masky 

a zahráli na Masopustní průvod. Nyní se těšíme na Karneval, který bude temtokrát na téma: "Večerníčkovi 
přátelé". S těstem to už umíme, proto si na něj upečeme buchty. Dále nás v únoru čeká výšlap do Žďáru nad 
Metují, kam jsme pozvaní na kouzelnické představení. 
Nyní to vypadá, že zima už nemá dost sil a snad přijde brzy jaro. V březnu ho přivoláme vynesením Moreny 
a připravíme se na Velikonoce. Moc se těšíme na sluníčko, které nám vysuší cesty a louky, abychom se po 
nich mohli pořádně rozběhnout a nebýt celí od bláta. Takže voláme: "Sluníčko, sluníčko, zasviť nám 
maličko..." 
Hezké slunečné dny i vám všem. 
      Lenka Svatoňová 
 



Zprávy ze školy  
   Celé první pololetí je šťastně za námi, děti si odnesly ze školy vysvědčení a v pátek 2. 2. si užily den 
pololetních prázdnin. Od našich posledních zpráv jsme ve škole prožili vánoční svátky, které jsme letos zvlášť 
oslavili zpíváním pásma adventních a vánočních písní v polickém kostele. Setkání se nám vydařilo, prožili 
jsme s rodiči krásné chvíle a ještě jednou děkujeme Kateřině Pfeiferové, Antonínu Hubkovi a Janu Osobovi 
za pomoc s realizací této předvánoční hudební akce. Ve družině jsme se potom u stromečku vzájemně 
obdarovali a zahráli si vánoční kvízovou hru.  
   Po vánočních prázdninách páťáci se svou třídní učitelkou Kateřinou Šrámkovou navštívili základní školu 
v Polici nad Metují, kterou je ochotně provedla Naďa Dvořáková.  Dětem to pomohlo připravit se na tu velkou 
změnu, která je s přechodem na druhý stupeň čeká.  
   Při hodinách tělocviku s paní učitelkou Jitkou Čadovou jsme využili mrazivého počasí a ledové plochy v ulici 
Smetanova a několikrát jsme si vyzkoušeli bruslení. Tělocvik jsme měli i ve sportovní hale Artamon, manželům 
Haukovým tímto děkujeme za možnost zahrát si míčové hry v tomto prostředí.  
   V pátek 9. 2. jsme si všichni užili Cestovatelský karneval, který ve družině přichystala Pavlína Kollertová. 
Rodičům děkujeme za pomoc při přípravě masek a poskytnutí drobných dárečků do tomboly. V rámci družiny 
i letos pokračujeme v turistické hře pro celé rodiny a navštěvujeme místa spojená s vynálezy. Už jsme měli 
příležitost vidět vodní elektrárnu, větrný mlýn, vodojem, muzeum železnice a v měsíci únor jsou tématem 
mosty. Pokud se chcete přidat k naší turistické hře Cestování s Alvou nebo si prohlédnout více fotografií ze 
života školy, navštivte naše webové stránky. 
   V nejbližších dnech nás čeká návštěva knihovny, kde mají děti možnost prožívat programy o knihách a 
spisovatelích. Děti z první a druhé třídy už mají svůj program za sebou. Dál už se budeme chystat na jaro, 
na recitační soutěž, vynášení Morany a pletení pomlázek, matematického Klokana a Noc s Andersenem…. 
Čeká na s toho tradičně hodně, a tak se máme s dětmi na co těšit! 

      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lenka Karpfová 
 

ZPRÁVA SOCIÁLNÍ KOMISE ZA ROK 2023 

 V roce 2023 popřály a dárkové balíčky předaly členky sociální komise patnácti 

oslavencům. Sedmdesát let oslavili 3 občané, sedmdesát pět let 5 občanů, 

osmdesátiny slavili 2 občané, osmdesát pět let 4 občané a úctyhodných devadesát 

oslavil jeden občan. Dne 14. května proběhlo na obecním úřadě vítání šesti nových 

občánků, kteří od obce obdrželi dárečky a poukázky do lékárny v hodnotě 500 Kč. 

V neděli 12. listopadu jsme pořádali naše tradiční „Setkání seniorů“, které se velmi 

vydařilo. Před Vánocemi obdrželo 20 našich osamělých spoluobčanů poukázku do 

Penny marketu v hodnotě 500 Kč.  

     Opět mnohokrát děkuji za spolupráci paní Vítkové, Matějcové a Tlapákové.                      

Helena Geislerová  



SPORT 
Na dvou nových stolech, které jsme získali z dotace SZIF z Programu rozvoje 
venkova díky naší MAS Stolové hory hrají stolní tenisté Sokola Bukovice jarní 
část sezóny 2023-24 v regionálním přeboru I.třídy se střídavými úspěchy.  
Postavení v tabulce určitě ovlivňuje neúčast bratrů Urbanů ze Žďárek, 
jednoho ze zdravotních, druhého z pracovních důvodů. Reprezentují nás tedy 
„místní“ odchovanci, P.Šubíř (s 89% úspěšností), J.Šlehobr (62%), J.Thér 
(54%), P.Pohner (37%).  
 

Tabulka RP-I :       Z     V     R    P       skore         body 
1. TJ Sokol Libchyně   17   12   2    3    200 :105   43 
2. TJ Sokol Česká Skalice  B  16   11   2    3    179 :109   40 
3. TJ Slovan Broumov D   16   11   2    3    183 :105   40 
4. Sokol Bukovice      17     8   3    6    165 :123   36 
5. TJ Náchod     17     8   3    6    172 :134   36  
6. TJ Sokol Zbečník   16     8   4    4    159 :129   36 
7. TJ Sokol České Meziříčí C  17     9   0    8    147: 159      35 
8. Sokol Jaroměř-Josefov E  17     9   0    8    148: 158   35  
9. Jiskra Jaroměř C   16     8   1    7    163: 125   33         
10. TJ Sokol Česká Skalice  A  16     6   0   10   143: 145   28 
11. TJ Slovan Broumov C   17     3   1   13   101: 125   24       
12. Lokomotiva Meziměstí B   16     0   0   16     69: 218      16       
 
 
A jako loni, musíme přidat článek o tom, jaké máme v Bukovici skvělé sportovce na lyžích, táta Luboš a syn 
Jáchym Binarovi se účastnili tradičních závodů lesníků v běhu na lyžích: 
 

EFNS 2024 Mistrovství Evropy lesníků v klasickém lyžování – Les Contamines-Montjoie, Francie 
V třetím lednovém týdnu, tak jako každým rokem, vyrazila parta nadšenců, českých lyžařů – lesníků  
reprezentovat svoji vlast, poměřit síly a potkat se s osmistovkou nadšenců stejného ražení z více jak 20ti 
zemí Evropy v 54.ročníku EFNS evropských závodů lesníků. Vlastní závody v běžeckém lyžování se pořádají 
v biatlonových areálech, protože součástí závodů je také střelba tentokrát i pro děti z laserových pušek. 
Jádrem skupiny jsou lidé „od nás“. Známý bukovický holaňďan Luboš Bobik Binar se synem Jáchymem, 
početná skupinka Beránků, rodiny, která již několik let udržuje stavy dětí v malé škole s velkým srdcem, bělští 
kluci Hrůšovi a také Máňa Hornychová se synem Oldou a svojí skvělou francouzštinou 
Týden strávený pod nejvyšší horou Evropy Mont Blanc přinesl trochu zklamání v podobě naprosto mizivé 
sněhové pokrývky v alpském horském údolí ve 1200 m.n.m !!! Počasí bylo takové jarní, zpočátku trochu 
deště, ale pak již jen sluníčko a 10-15 stupňů nad nulou. Nicméně organizátoři závody naprosto skvěle zvládli.  
Ve třech závodech, individuální volnou technikou, individuální klasickou technikou a štafety, vybojovali naši 
závoďáci celkem 5 zlatých, 5 stříbrných, 3 bronzové a dalších 9 umístění do šestého místa, které znamená 
rozšířené pódium. Dvojnásobný zlatý medailista byl v juniorské kategorii bukovický Jáchym Binar, který ovládl 
tratě v bruslení, kde i přes nepovedenou střelbu doháněl manko 1 :15 min, tak i v klasice.  
Českou republiku reprezentovalo 33 účastníků a všem patří velké poděkování za vzornou reprezentaci.  
Příští, 55.ročník bude hostit v půlce února 2025 Vysočina aréna v Novém Městě na Moravě! Tak přijeďte 
zafandit a vybičovat své blízké ke kvalitním výkonům! 
                                                     Jirka Beran - vedoucí týmu České republiky 



      

 

Když do života vstoupí duševní onemocnění, kontaktujte tým Péče o duševní zdraví   

     Když do života vstoupí duševní onemocnění, dá se to zvládnout. Je důležité si říci o pomoc. Vyhledat 
odbornou pomoc není ostuda, naopak, je to odvaha změnit svůj život. Jsme organizace Péče o duševní zdraví. 
V Náchodě působíme od roku 2009 a od loňského června poskytujeme služby centra duševního zdraví.  
     Náš tým tvoří zdravotníci, sociální pracovníci i peer konzultanti a všichni jezdí za klienty domů nebo na 
jiné domluvené místo. Díky tomu klienty podporujeme rychle, efektivně a můžeme včas reagovat na jejich 
potřeby, a tak například předcházet někdy zbytečným hospitalizacím.  
     Nejčastěji podporujeme klienty při:   

 zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,   
 zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace a terapeutického plánu,   
 jednání na úřadech,   
 finančním hospodaření,   
 nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,   
 řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj.,   
 aktivním trávení volného času a získávání společenských kontaktů.    

Sídlíme na adrese: Tyršova 59, Náchod, máme také detašované pracoviště v Broumově: Dělnické domy 78, 
Broumov. Pokud potřebujete pomoc, kontaktujte koordinátora vstupu do služeb Bc. Karla Maněnu: 
karel.manena@pdz.cz nebo 773 747 147.   
     Přijít můžete i osobně v kontaktní den: pro pracoviště Náchod STŘEDA 12,30 – 15,30 hodin, pro pracoviště 
Broumov: ČTVRTEK od 12:30 do 15:30. Naše služby jsou bezplatné a jsou určeny pro obyvatele okresu 
Náchod starší 16 let, kterým do života vstoupilo vážné duševní onemocnění, jako je schizofrenie, bipolární 
poruchy aj. Podporujeme také rodiny klientů. Více informací na www.pdz.cz. Momentálně hledáme i nové 
kolegy na pozici psycholog ve zdravotnictví nebo sociální pracovník.   
  
  
 
 
… přišla nám zajímavá nabídka zkušeného muzikanta, p.Honzy Osoby : 
 
Jste mladí, ve věku 10 až 100 let ? Hrajete na nějaký hudební nástroj, zatím jen v ZUŠce nebo 
sami pro sebe ? Nemusíte být virtuos, abyste si mohli zahrát a zazpívat společně se svými 
spolužáky a sousedy 
Přihlašte se e-mailem na adresu janosoba@seznam.cz, na tel.605489571 nebo přímo na 
obecní úřad, 491541134 
 
 
……..Takový hudební kroužek rádi podpoříme, třeba poskytnutím vyhřátých prostor na 
obecním úřadě nebo v klubovně naší sokolovny 
 

Tato fotka od autora Neznámý 


